
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2020 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2020 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020 

 

Objeto: Pregão Presencial, para REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS 

DE MÁQUINAS PESADAS, conforme relação e especificações constantes no Anexo “D” 

do Edital. 

 

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020 
MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS - SC, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede na Avenida Santa Catarina, 1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através do Prefeito 

Municipal, TORNA PÚBLICO, que promoveu alterações no edital do Processo Licitatório 

nº. 24/2020, Edital de Pregão Presencial nº 13/2020, passando o edital a vigorar com as 

seguintes retificações: 

 

 Considerando o término dos prazos de suspensão das atividades do Estado de Santa 

Catarina e do Município de Coronel Freitas em virtude do COVID 19; 

Considerando o retorno das atividades de atendimento ao público na Prefeitura 

Municipal de Coronel Freitas/SC; 

 

Resolve retomar os procedimentos licitatórios. 

 

1 - DATA PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS  
 

1.1. O município de Coronel Freitas/SC altera a data de abertura dos envelopes das empresas 

interessadas no processo licitatório nº 24/2020, Edital de Pregão Presencial RP nº 13/2020 

para o dia 14/04/2020, às 14h00min. 

 

2 – DA CAUTELA DOS PARTICIPANTES 

 

2.1. Os licitantes que participarem da sessão deverão observar as normas de higiene para 

prevenir e evitar o contágio do vírus da gripe ou COVID 19. 

 

2.2. Caso o representante credenciado esteja com algum sintoma de qualquer gripe ou mesmo 

do Corona Vírus deverá substituir o credenciado, podendo ser apresentado o termo de 

credenciamento devidamente assinado e cópia de documento com foto. 

 

3 – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL 

 

3.1. Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas do Edital de Pregão 

Presencial nº 13/2020.  

 

Coronel Freitas-SC, 31 de março de 2020. 

 

 

IZEU JONAS TOZETTO 

Prefeito Municipal 


